
rm a podivní mívám predutavy Lí
- inemohu za nebo Bkutořně nodovedl

jm m mI vycvetlit jak JA k tomu vlimtnfi 1
přijdu uby nikdo — chtčjo vypočítat!
včtu Ve zňwluhy — Hpojovnl to mým i

p""g!'' fyw Hi"' iTmmmmmmTTTmmtTíittTmT '"li i"" TAH? i' " ii
VkMyBranfleísoYfj tamaíil lnaittiiiMmůí

1 1 IÍR1IIS 1 W
jmóttem Nu Jednotlivé body hsiiiopÍMii

bratra Hokola odpovídat! nebudu J'o- -
Vymkniitlny

'

Odřeniny

1'olinioiK'iiliiy
é

vnžujl to a mnlíchernoHt Kdykoli mám

k nřřeinu podobnému niihnouti vídycky
vzpomenu ai na pohádku kterou kdyl
vypravil ulavný nwký ronianopinoc

Turgenfv tivym pfatelňin kdyí tito do--
mlotivuli mu proé neodpovfdt na úto-

ky činřnfi na ního v ŽaBopiHoch Tur-gení- v

vyprávél: "Myl judnou jedon
poutník a ten ubíral ho do zaslíbené
rom6 Kdyí pHAel do první vesnico

vyřítili nn na nčho pni 1'outník nesta- -

- (ZASLÁNO)
Dne 18 dubna 1907 odbývala hc

Hcbůzii u p J W Kašparu na jižní
13'-u- l v 8 hod večer všech zasíour

penýeh spolků a jednotlivců z 0-ma-

a Ho: Omahy ku prospéchú
Nvóbodomyslnofití" a BÚčastnční hc'

Hvobodomyslného jezdu v Chica-

gu 111 který odbývati hc bude 12

června t r Dále jednalo ne o

tom zdali by bylo možno vyalati
aspoň jednoho vyslanco ku spolu-

pracovaní oné myšlenky
Následující upolky vyslaly své

zástupce k oné schůzi: 1 Velko-výbo- r

JČI) státu Nebraska pí M

Rosická 2 Sbor Vlastislava c 29

JČI) pí Mario Michalová a pí
Josef inu Moučková 11 Sbor-Hole-sláv-

i GO JČD pí Anna Krej-
čová a pí" Marie Havlíčková 4

Podp Sokol Tyrň č 1 p Frant

Svojtek a Jiří Piťha 5 Svobodná
Obec p Jan Rosický a pí Marie
Michalová G Rád Omaha č 144

CSi-- S

p Karel Sabata 7 Rád

Hvězda Svobody é 145 ČHPB

So Omaha pp Vine Klapal Fr
Houkal a Hcdřích Dicnsthier 8

Řád Hvřzda Svobodý ZČ1ÍJ

éiL o oháněli holí i kameni Hbíral a
hixel Aln fini únilovnfji házel tím

řiiřivfji na nřlio doruíeli pMÍ Konedufi

jo přeee zahnal Kdyí pfifiel do druM

dfditiy opakovalo no totóí A centy ne

bankéři
Výsada číslo 89

lOlh & Douglas ul Oniíiliít

Kapitál $10000000

Ukládejte svd peiiíe v pevné
báiíce s itiociiýitii muži

7At ní stojícími
i f

již byli úspěšnými v Omaze po 25 roků

Ideální iikládací íístav
pro úspory V

Btálý podstatný vzrftst píivodéný pečlivými

IntclUgcntníiiii hnnlíovnínil nictliodnml
' !"!!

ubývalo Když pak proňel nf kolík dé-di- n

o Htranou hí Hedl odpočívaje rozpo-
menul mo na daleky a vznefiený cil nvf

centy a hrůzou Hpozoroval íu neura-

zil ani denatý díl toho co by byl vyko-
nal kdyby no nebyl bránil I pravil Ir

soMí "Uudefi li ty cestou stale so zdr- -

ti HWim

ti ií
ti ií
tí wt il
I Jakob %

íí Oel i

♦J řtary mniSiiký lk j J
i ' ' +

%l vsmírfnijo

'pť ' '

ijf
JJ ' '!CeDa'25c a '50c"

-

J __L-ru- ff tr — jh

tovat abys kainenem hozei po každém
na tebe Štěkajícím psu nikdy nedojdeí
ivóho cílo " Tolik pro vždy Mam

svflj eíl u nemám tolik času abych za

bývat i hvi mohl malichernostmi které

mají sloužit někomu aby so stal sva

tým Ostatní celé zasláno bratra Ho

kola nezanechalo u uum jiného dojmu
než představu ~ krvavého rámečku

So Omaha jun (]ledrřlpií'n8tbicr
Josef — Von asek a -Kare 1 Karlík

„-
- i - i Otakar Charvát

ll'LJJWJ J II J

4 úroku 'platí s© na vkladní certlíl- -'

! káty héžící íJ 0 neb 12 mésíců4pHmír nynější doby spčjo k to

mu hy tletem dostalo se všeho
moku platí no na bankoyiií knížkyblahoiíjytu jehož se rodiče po

masmm pi l počítá vanélio čtvrtlctnédlouholetém strádání a po namá

havé práci bylí domobli Hyn O původu človéka a výběru po

hlavním od Charlesa Darvina 1'ře Éiditelé a úřednicí:chce zučíti v pohodlí v žívotč bez

starostném v požívání tam kde ložil J J Král Nákladem tiskár

na txpkwhfi9 kvplhp Ja

Rosický zvolen byl předsedou a

Hcdřích Dienstbier tajemníkem a

pokladníkem
Na to následovalo jednaní stran

tohp jsou-l- i vsiclin i iiřítomnl obe-
známení o výlohách které spojeny
jsou s vysláním zástui)ce a zároveň
mnoh5-l- i spolky a jednotlivci míní

přispčti Mnozí zástupci se vyjá-

dřili že přediesou to před sbory
a řády n povolené peníze přinesou
dne 16 kvČtna večer do schůze

Do té schůze jsou všichni zástupci

oprávnčni od 'jednotlivců dobro-

volné příspěvky4 přijímati' V So

Arthur D Bratwlels r- -

II Hugo BrandciH Vunír

Jno L Kennedy mÍMto reK

Emil BrandeU tíijr-moí-
otec byl přestal zapomínaje že

otec prací otužen vcházel v životní
ny Spravedlnosti v Chicutfu 111

V prvním dílu vykládá Darwin

příbuzenství človčka s ostatními

živočichy jakým způsobem človčk

boj že vžeehno ústrojí jeho bylo

pevným iproHtopáAností nezkaži

ným a že snadno sneslo podčjáí se vyvinul z nižší bytosti srovná-vť- i

ťlnícvní Mchonností člověka azpůsob života Mládeži sluší tč- -

lesná práce neboř ona jest zákla-- 1

zvSfat (Wjiny M]f M)yh
dexn iiru 'dalfií život Ona udrží

pro krásu náboženství mravní
zvláštř zažívací ústrojí zdravýmOniAze mohon býlí složeny u(Hed- - smysl společenské a' osobní cno

íJoliatství v zavodííování
Nová Jílc)I(ot k nib)tí domova a neodvlslustl

'ertiějl mí (o platíte niíjmuj úrodu velká a Jlntá
V ůfrf 7 21 kvin 4 10 £rvn 1907 dovedu Ti ottobnl do líto mé l)říliHo
ti o ri"ou-- í ti i (iih h unxiufrh thvuiiHirnufch údull Bis Horn Baln Wyo kd
mtttnte zAbmtl Ifi okrň rnVfíl8onélio fioxmku uoW)o akr krotnt výlohy tu rcdui lét
Ytiuimiuiie úilullijciio tukrovHiy liivodiovmiýinl poieiaky Chci liti?

řjha Dienstbiera 1 C4 již '11 ul sti)' vykládá Vývoj rozumových aa pevným- - ona udrží mysl jasnou
a avídójiií čistým Komu však z

mravních schopností v dobách
jakékoli příčiny přihodí se poní

O KRVAVÉM BAMEÓKU předhistorickýeh i za civilizace a

pokrok národův od barbarství ku
žení pravidelné činnosti žaludku

a střev tomu jen TrLncrovo Hoř
vzdělanosti nastiňuje rodokmen

člověka a vykládá jak se vyvinu
ké Víno pomůže Ono dá totiž

tolik síly zažívací soustavč 2o

Tyto poíBttiky oued!cl i Uuillngton
dráhou Jitou tak tiobat a drodní jnko
kterékoilir o a utl ilaoko vitf a roť
kltdijl no mcrl kránnutt řekami boj-H)úl- ié

liork4 vody IIiJootdM-vliiib- l
PodnebHdeAlnl

Vliida v) nuk
1 ádá

mllllonr na zavoď

fiování v těclitu tni

ntccli

Xaí platit nájem

když zi t j t é l
splátky in lžete
vlftHtultl ivfij do-

mov vlantní?

la různá nlemena lidská Druhý
snadno vykonává všechnu 'prácí
jí ukládanou i když ji nutíme by

díl promlouvá o výběru pohlav
ním který měl značný vliv na po

pracovala přes čas Ve všech

chorobách žaludku v slabosti a
krok člověčenstva Rohatý obsah Jncin 2arnfitriáii rturllntoo dníboj Hbych ukaioral tyto pozemky a poilou%!m vim

ídurirm

Zvl4tn( cny tam a zplt Omahy Mni!i'n a Kanta City 120 81 Loulu 13 CUlcu-VŘ- Íil

Výtuii!i vvjlíue'1 k Oaiahy 4:10 ixipoldn lloc-)l- v 6:00 vnínr KaoaatCltyr
#:ftU(lopoljdnoa 0:0ft víer ut IouIbu v H:t4 ráuo a C'liicaa :14 rioo vedny udaut

nečistoté' krve v nervosnosti v knihy nelze stručné vylíčit ale to

lik lze říci že spis Darwinův za-

ložený na vědeckém bádání vy-

vrací domněnku o nějakém zvlášť

bledostí a oěhablostí jest toto ví-

no jediným úplně spolehlivým lé
Nov brožurka idarma Pro nall novou broíurku vlkou
niapou r nlí (j(jo' tťt vďboo tAchet poaceifirlob triích co
laruiuH pftNiull Jhk nabyti inajetnlckího práva a mnoho Jl
ncii ceoncb Informaci aoplit cl

O Clem Oavr Qnral Asnt
LANO 8EEKIR8' INFORMATION BURIAU

1001 Farnam St Omaha Nb 39x3

ním stvoření dokazuje že človčk
kem V lékárnách Jos'Triner
799 So Ashland Ave Chicago
Illionis

V neskonalé úctě p Josefu Mikovi
'

věnováno
li

Onehdy dostalo se mné té V ti žo si

ta' mé osobě jistý bratr 80 kol za vy-

datné pomoci jistého redaktora brousil

svůj stylistický om A já přece Ani

jcduomUn druhému nic neudélal
Dva liilé ívórnf podali si ruce aby

flovfka a to z příčiny ai k

mnichu ' malicherné Ve stalo se tak

(' "CKnlnícl Hokola požádali mne

abyen zastupoval Těl Jed Hokol v (
Nadaci Šel jmro

o tom ani tušení jakého hříchu
se tím doponítím na ctižádosti jistého
bratra Sokola Za žiyý vf t by mne

Um nikdo byl nedostal' kdybych mél

jenom pranepatrná ponřtí o svém hroz-

ném hřírhu Nevřdfl 'jsejn že tím při-

pravím bratru Sokolu noc beze spán
ítu a íe onen sotva moha dočkat! so

rozbřesku dne podle zvyku malých li-

dí chvatnými kroky mířiti bude na

ulici Dvanáctou a tam zcela nebratrsky
ofierní mne pomluvouj o zastupi

neklesl s nějaké původní dokoná

losti nýbrž neustálou prací se po
vznesl z původní své nízkosti a

LITERATURA
stále pokračuje společným úsilím

všech jako bytost společenská TRŽNÍ ZPRÁVY
Darwinův spis podává vědeckou

odpověď na sta a sta zajímavých
otázek z oboru přírodních věd —

Kniha má 278 stran je tištěna vel

kým zřetelným písmem vkusně

vázána se zlaceným titulem a pro
dává se po 75 centech poštou po

telství se dotíral atd Myslím že tato

!i[iuOťin-- ť nebyla ani bratritkú ani

nokolaki Ostatné snad naíe názory o HOe Objednávky vyřizuje admi

nistrace Spravedlnosti GH'l Loomiscli Mokplské se různi Tonévadž neprav
divé pomluvy této užito bylo k no li! ChicHK" lil
vinářskému výpadu iroii mné bránil

Crosby-Kopictz-Casc- y CoWm svoji fest — mimo niž mimucho
úřadovna C 335 No 21 St So Omahadem řečeno nemám nie jiného na svété

— a vysvétlil jsem co pravdy bylo m
mém dotiránl Tim vAak dopustil jm

Nejlepší a nejspolehlivější vel

ko- - i maloobchod dřívím ceinen
ne přřťinu jchol ehromnost uvědomil

tem a veškerým stavebním mate

za eeny o poznání nižší Násled-

kem poměrné malého dovozu a

velmi dobré poptávky trh na krá-

vy a jalovice byl od počátku až

do konce čilý při cenách dobrých
Dovoz dobytka vepřového taktéž

byl ucházející a trh byl všeobecné

dosti čilý při cenách z minulé no-bo- ty

Nejlepší poptávka byla po
dobrém lehkém dobytku na maso

jenž se prodával za ceny pevné
kdežto trh na dobytek těžký byl
volný při cenách o něco nižších

Průměrné ceny byly následující
Voli Jíktií li nejlepAi ♦305—05O

Voli kt krmeni AM—4M

Krftvy 305-4-75

Jaloviťp 340—405

Pra-tut- mjleil fl 40—1145

1'rmnU 'ruMtíelnl U35— 4

íVr IH'jleií 1150—701

lliíiaN H00---Mtl-

llramlioiy lniil 73t 00

tttf liut UU

Máslo imUliirtu ttt J0 —

Miib fatmárkí f leji( 21 -"- JV-

H1k 11 - Hí ů

Kohouty 1i

Kaolmv I Id

Huy

Rnjcnl U

Svobodné Školy obrázkového

časopisu pro výchovu české mlá-

deže duchu svobodomyslném vy-Sl- o

právě č 4 a jako obyčejně s

velice zajímavým obsahem Svo-

bodná Škola skutečně" dělá kaž-

dým Číslem pokroky Nynější

její p K R Svoboda roz-

umí výtečně dětské dusi a výcho-

vě mládeže a vede list způsobem

vzorným V jarním éíslo tomto

nalézáme oelou řadu jarních po

pěvků říkánek a básni několik

pěkných povídek zdařilých ob-

rázků a konečně slušnou řadu do

pisň od malých čtenářů ("'ukojiU

tento odporuěujeme vřele Nemě

o by být i skutečně ajií jediné ře-sk- é

rodiny která by dobrou tuto

pomůcku k výchově mládeže ne

iHfttJrftlil" Hfij1 piiue ročně 5(e
Adrexa j "i fa i W A St Chica-íí- o

III

HiimoriiUcki tlaty vychářejicl
redakcí u nákladem p J Uradc-ckíht- i

v (Vdar Wapitliích la uď

nuiyiu číslem íahájdy nový roě-ni- k

Jaki obyčcjnS přmálcjí fu-d-

huiuoritUklio ctcnl jel těm

kdul ráli ětení tnajl nit+
oiporněujeme

jem si ai po přečtení a&hodluuhelio ta
slána v minulém íWI "(tovíty Amnri

Omaha 22 dubnu

DťKtř v jihozúpadiím pásmu

pHoiiičném byly příčinou volnfjsí
ho trhu u i)iílo obchodu bylo

kromř pSoniřného kterýž

při zalnijt-n- í byl ovnřj5f násled-

kem obdržrní zpiáv o dalŇíin po-škoí-
'ií

a vMik pol"ii ochabl Trh

kukuřiěný byl dosti pevný avšak

obchodováno bylo jen v menších

rozměrech následkem nepatrného
dovozu Trh ovesný byl chabý
ně dovoz byl velký avšak ceny

při zahájení byly vyšší
rrňměrné eeny byly následujíc!
1'šeniee ě 2 tvrdá 70- -7 1 V''

3 tvrdá ti — 70 ě I tvrdA !V1 -

Jarka ě :l 1Vi'

Kukuřici- - ě II žlutá 40 y ě 2 2

vch ě i bílý 10 - lit' ě I

bílý :ií-j- : — ItV

Žila ě" 2 M ě : fíHlts

lKvi)4 hovězího duhytkn byl

wlmi hlučný a jakost jeho byla
HvětMiié velmi dobrá Vvlml do-

brá ppt4ki b)U po ubytku
lliěim kb-2t- í teikf protUvnl m

riálem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmě této zastoupenif r ké" človék četl a mél v ilii hroznou

představu jak dvt lidé zuřivé trhají s jsou většinou čestní krajané Vi

škeré zboží jest té nejlepší jakostiřliivčkA vAecko o ťeui druhdy mysltl

i to dbré Jul kus po ku om

la pomalrtučku rvou uicil ř&dky bylo

motno vvéítl t éínt to náletitjm

a také eeny jsou mírné V kaž-

dém případě obruťt ko m důvěrou

na tuto firmu a bude vám vidy
ochotně poslouženo Objednávky

ffuitnn Zdila rol 1a srd- - iiuj
(trubouké kuuiky kJi roiřeiivé A

iHílom ten kdoi klidem řvtnirkéha i každého druhu možno učinit i te
var)i krvá-ji-l- i B k uki mého srdr

dřUl kolem Udy msnu-nitfc-h vjeti
kutkfi d dfMbatMitl vyjHČUofb

lefonem CUlo Tel 614

Úřaduíei jiou j

Vm J Drsnnan přcdiml
11 ohunu! llotiíek ntitipřdtU
rtank Koutiky Uj-mni-

I'rnk J rU } tijímnlk

krva t% $ i4hm-- Uk aby jsi#jl vy

tkly a kldéwti smrteUlku byly 4

A ailíi si pumuti představu
Mkravl4k limíku min - kIM
% Jy IvmIí a MWkviU brlr
MwkvU (HtiUtžiN Jm člrik iiltt éka

W S Ciosky HkUJaík ilU


